



**2008. aastal lõi Toomas Tõniste kaasa populaarses telesaates "Laulud Tähtedega", kus tema partnerina esines Kadi Toom.**

## Stiilinäide vendade mõttejätkamisest. Ülbusest ja üleolekust

**S**elle intervjuu muutis raskeks tõsiasi, et vahepeal tundus, et vennad räägivadki komplektina, üksteise mõtet jätkates. Stiilinäide küsimusele "mida elus põlgate?":

Tõnu: "Noorematel on koolikiusamised ja asjad. Need ongi ne-ed, kes teisi kiusavad. Suurest peast see kaob ära – mõnel määral – ja tulevad uued asjad. Ülbuse, üleolek..."

Toomas: "...ja naudivadki seda, et saavad teisele ära teha, ennast kehtestada, olla teisest parem. Paljude jaoks on see eesmärk. Poliitikassegi tullakse mõttega – mulle on vähemalt selline mulje jäänud – et kui muidu hakama ei saa, siis siin on võimalus väga paljusid inimesi kamandada, olla tegija. Tegelikult pole sa mitte keegi. Aga sul on selline tunne..."

Tõnu: "...ja võimu omada, tegelikult pead sa inimest teenima..."

Toomas: "...ja tegelikult ongi see kõige kurvem, et sellepärast tehakse elus otsuseid, et Napoleoni kompleksi välja elada või varjata oma saamatust. Mina pooldaks ka, et enamik inimestest, kes seadusandlusele ligi pääsevad, peaksid ikka elus midagi muud ka teinud olema..."

Tõnu: "...tööandja olema, pead aru saama, mida tähendab, et teed seaduse. Lihtne on viisata igasugu asju. Kui kerge on ettevõtluses asju "ära põletada", pisikeste demagoogiliste asjadega võib kogu Eestile ja majandusele nii palju kärü keerata. Me oleme aga tolerantsemad: igaüks elagu oma elu, peaasi, et teisi oma kiiksudega ei tüütaks."

Ettevõtluse ajendiks on vendadele vabadus, kindlustunne.

Aga see kõik paneb neid küsima – kui palju raha on palju? Ja miks ma seda teen? Täna on nii palju raha, homme on kümme korda rohkem. Mis mu elus muutub?

### TAHTMINE TAGASI ANDA

Pilt on seega taas laiem. Tõnisted said aprillis 45. Lapsi on mõlemal kolm. Vennad peavad oluliseks lastega koos oldud aega, üritusi, võistlusi, isadepäeva – kvaliteetaega, mis elu rikastab. See on parem vairant kui nii 40-50 aastasel ületöötanuna esimene infarkt saada. Näiteks.

Elus hindavad vennad (mõlemad) järgnevat: austust, siirust, patriotismi, sõnapidamist, lugupidamist teiste suhtes. Põlgavad ebaausust, ebasiirust ning ülbust.

Veel kõlab intervjuu lindistusel sõnapaar "sotsiaalne vastutus" – vennad tahavad tagasi anda. Aastaid tagasi, tippspordipäevil, said nad toetust ühiskonnalt, võimaluse teha sporti. Jäänud on tänutunne.

"Tegelikult oleme kogu selle aja toetanud nõrgemaid. Lastehaiglat, sporti, puuetega lapsi. Kui meil läheb kehvasti, siis sinna anname ikkagi raha, sest nii ei saa, et kord läheb hästi, siis anname, ja kui halvasti, ei anna. Need on suured summad, ja ongi läinud sinna." ütleb Tõnu.

### KAKSIKUTE TRIKK POLEKS EETILINE

Muide. Üks küsimus on konksuga. Ma tahan teada, kas Tõnu on teinud kaksikute trikki ja käinud Toomase asemel riigikogu saalis istumas. Vastus:

Tõnu: "Vahet ei tehtaks, aga kuna ma paljusid sealt tunnen, siis ma jääks vahele."

Toomas: "See on laiem küsimus. Ühe korra võid pulli teha, aga tegelikult rikud sa ju seadust. Jõuaksime selleni, et osa ühiskonnast mõtleks küll, et vaata kui kihvt, tegid pulli! Aga tegelikult oleks see Eesti seadustele näkku sülitamine. Libe tee."

Tõnu: "Ja ma arvan, et nii lihtne see ka ei ole."

Toomas: "Ei – lähed sisse, vajutad nupu ära ja tuled tulema. Aga noh..."

Lubadused on mõlemale äärmiselt olulised. "Kui midagi lubad, siis tuleb see ära teha. Kui kokku lepid, siis on kokku lepitud," tõdevad nad.

Ja veel: "Kui midagi teeme ja asi puusse läheb, siis maksame selle kinni. Mitte nii, et jääme kellelegi võlgu, et asjad on korstnas. Me pole kunagi kellelegi midagi võlgu jäänud."

*Fair play* ühesõnaga. Nii spordis kui elus.